
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO ANNUALE ASSISTENZA E SUPPORTO 
SISTEMISTICO LEGATO A COMPETENZE TECNICHE E PROFESSIONALI 
ALTAMENTE SPECIALIZZATE OCCORRENTE ALLA S.O.S. TECNOLOGIA DELL’ 
INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE (ICT) - GARA ANAC N. 8277844 – 
CIG 88965419E0



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e servizi 
Informaticidi seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO che il Responsabile della S.O.S. Tecnologia dell’ Informazione e della 
Comunicazione (ICT)  con propria comunicazione, prot. n. 54602/21 del 07/07/2021, 
conservata agli atti, ha evidenziato la necessità di dover procedere all’attivazione del 
servizio di assistenza e supporto sistemistico legato a competenze tecniche e professionali 
altamente specializzate, attualmente in corso con la società Altea 365 srl, con sede legale 
in Lainate (MI), c.f. 04881110284 ed in scadenza il 31/12/2021.

RILEVATO CHE:
- i servizi indispensabili ed irrinunciabili da espletare all'interno dell'Azienda risultano riferiti 
nello specifico alle seguenti attività:

 presidio On-site sistemisti livello intermedio
 attività On-site/Remoto di sistemisti senior per la gestione avanzata 

network/Server/Security
 servizio di reperibilità con SPOC con supporto di primo livello e secondo livello 

Network e server
- per i suddetti servizi, come rilevato dal Responsabile S.O.S. Tecnologia dell’ Informazione 
e della Comunicazione (ICT), occorre la collaborazione di competenze specialistiche e che, 
non potendo individuare all'interno della stessa ASL VCO le professionalità idonee 
all'espletamento degli stessi, ne ha richiesto l'acquisizione attraverso una procedura di 
gara;

DATO ATTO CHE: 
- come si evince dal verbale del Seggio di gara in data 21/12/2021, depositato in atti, 
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto per il 30/11/2021 è 
pervenuta l'offerta della società Altea 365 srl;
- si è proceduto all'esame della documentazione pervenuta, dalla quale risulta un'offerta 
tecnico/economica del valore complessivo di € 138.400,00 IVA esclusa, ritenuta idonea;

VISTO l'art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e che, per tale servizio non sono 
presenti convenzioni per gare espletate da CONSIP;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta di aggiudicazione come sopra formulata e ritenendo 
sussistere le condizioni per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto; 

 DELIBERA

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrative, alla società Altea 365 srl, con sede 
legale in Lainate (MI), c.f. 04881110284, per il periodo 1/1/2022 - 31/12/2022, il servizio 
di Assistenza e Supporto sistemistico con competenze tecniche e professionali altamente 
specializzate, occorrente alla SOS Tecnologia dell'Informazione e della Comunicazione 
(ICT), come di seguito articolato:

 Presidio On-site sistemisti livello intermedio
 Attività On-site/Remoto di sistemisti senior per la gestione avanzata 

Network/Server/Security
 Servizio di reperibilità con SPOC con supporto di primo livello e secondo livello 

Network e server.

2) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, quantificato in € 168.848,00 IVA inclusa, trova imputazione come segue:
Aut. 2022  11 sub  3  Conto 3.10.02.06 Stato Patrimoniale Esercizio 2022.

3) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’affidataria 
tiene luogo, a tutti gli effetti di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2021-12-28T12:42:33+0000


		2021-12-28T18:47:12+0000


		2021-12-28T19:47:51+0000




